お客様各位

2023年 1２月２日

チョイスジャパン株式会社

自主回収についてのお詫びとお知らせ

平素より弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が株式会社アンドウ・ラボに製造を委託し販売しております「シリカシリカ 500ml」（賞味期

限 2025年 7 月+AP/BC 2023 年 8 月 23 日製造分）におきまして、食品衛生法に定められた成分

規格に対して、基準値を超えた臭素酸が検出されました。（※臭素酸の基準値 0.01mg/L に対し、

0.023mg/L検出）

現在のところ、お客様からの体調不良に関するお申し出はいただいておりません。

当社通販サイト【しあわせ家族生活】で販売した商品は今回の回収対象ではございませんが、

ご希望のお客様には、回収させていただくことと致しました。

ご不安にさせてしまっております安全性についてですが、厚生労働省からは『健康への危険性の程度』

は『CLASSⅢ』と判断され、健康被害の可能性がほとんど無いと分類されました。

通常、シリカシリカをお飲みになる量では、健康被害に影響ございませんので、ご安心いただけます

と幸いです。

＜厚生労働省 HP＞

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/kigu/index_00011.html

https://ifas.mhlw.go.jp/faspub/_link.do?i=IO_S020502&p=RCL202303423

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/kigu/index_00011.html
https://ifas.mhlw.go.jp/faspub/_link.do?i=IO_S020502&p=RCL202303423

お客様には、多くのご心配とご迷惑をおかけしており、深くお詫び申し上げます。

現在、多くのお問い合わせをいただいており、お電話が繋がりにくく、問い合わせフォームの返信も

遅れており大変申し訳ございません。現在、順番に対応しております。必ずご連絡いたしますので、今し

ばらくお待ちくださいますよう心よりお願い申し上げます。

今後、一層の品質管理の徹底を行い、再発防止に努めてまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

＜臭素酸とは＞

ペットボトル等の消毒を行う際に、副生成物として発生する物質です。原料となる水に含まれる臭素が、オゾン殺菌等により酸化

されて生成します。食品安全委員会の食品健康影響評価結果によると、発がんしない摂取量（耐容一日摂取量）は、1 日に体重

1kgあたり11μg（※）です。これを体重50kgの人間に換算すると 1 日あたり 0.55mgであり、0.023mg/L含むミネラル

ウォーターでは、1日２３．９L飲むことに相当します。※μg（マイクログラム）はmgの 1000分の 1

■対象商品 ※今回の回収命令の対象という意味ではございません。

シリカシリカ天然水 500ml

JANコード：4562104352264

ケース JANコード：4562104352554

※JANコード、ケース JANコードはシリカシリカ全て共通です。

※今回の「回収命令」の対象は右図の賞味期限の商品です。

キャップに賞味期限が印字されておりますので、ご確認ください。

賞味期限 2025 年 7 月+AP/BC⇒25.07+AP/BC

■回収方法

誠にお手数ではございますが、お手元に商品がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡くださ

い。後日、商品交換や返金等のご対応をさせていただきます。

■お問い合わせ先

 しあわせ家族生活 フリーダイヤル 0120-797-055 FAX 083-227-4237

 メールアドレス info@choicejapan.net

 受付時間：午前 9時～午後 4時（土・日・祝を除く）

 お問い合わせの際には電話番号をお確かめ上、お掛け間違いのないようお願いいたします。

最後の記号が BC となって

いる商品が今回の回収命

令の対象です。